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Eine kleine Dokumentation  
der KünstlerInnen, der Standorte  

und der Paten.
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K u n s t  t r i f f t  H a n d e l



Gemeinsam für unsere Stadt
Alle Ausstellungsorte in der  
Innenstadt sowie außerhalb

	2 	Hallplatz, ehemals CB, 
	 Musikhaus Müller
	 Gilbert Baier, 
	 Installation

	1 	 Hallplatz, 1. OG

	 Annika Allgeier, 
	 Malerei, Aquarell

 Liebe kunstinteressierte Bürgerinnen und Bürger, 

viele Veranstaltungen, so auch Vernissagen und  
Ausstellungen, konnten durch Covid19 nicht in  

der gewohnten Form stattfinden.

Diese Problematik haben regionale und über- 
regionale KünstlerInnen gemeinsam überwunden.

So wurde die Zweibrücker Innenstadt bereits im Juli 
2020 erstmals zu einer temporären „StadtGalerie“.

Nach dem großen Erfolg im letzten Jahr  
folgt die 2. Auflage.  

Ein besonderer Dank gilt dem Zweibrücker Handel.

Durch die gelungene Kooperation zwischen den  
Händlern, den Künstlern und dem Stadtmarketing 

kann „Kunst im Schaufenster“ auch 2021 stattfinden.

Und das in allen Facetten. In der Zeit vom  
11.09. bis 18.10. zeigen nunmehr 74 KünstlerInnen im 

Rahmen der StadtGalerie.2 ihre Exponate.

Die Präsentation der Arbeiten ist nicht nur in der  
Innenstadt, auch Unternehmen außerhalb nehmen an 

der Aktion teil.

Durch die Werke der 74 KünstlerInnen werden viele 
Schaufenster, aber auch Leerstände, zu einer  

attraktiven Ausstellungsfläche.

Im Folgenden finden Sie alle Projekt-Partner/innen.

Wir wünschen Ihnen viel Freude bei  
Ihrem Ausstellungs-Rundgang.

Prof. Dr. Marold Wosnitza                                                                                                
Oberbürgermeister                                                                                                              

der Stadt Zweibrücken                                                                                                        

Petra Stricker
Citymanagerin

der Stadt Zweibrücken                                                                                                        

	3 	Haarwünsche Tania Simon, Fasaneriestraße 11

	 Dr. Kurt Becker, Skulptur, Fotografie

	4 	 Uhren und Schmuckecke Böhme, Hauptstraße 1

	 Marina Beyer, Malerei, Acryl, Aquarell, Seide

	5 	 Reisebüro Schmid, Alexanderstraße 2

	 Thomas Brunner, Zeichnung

	6  	Hallplatz Galerie, EG

	 Samira Bukhamseen, 
	 Malerei

Die Darstellung der Exponate - mit/ohne Foto -  
erfolgte nach Eingangsdatum und Druckqualität.  



	9 	 Apotheke am Hallplatz 
	 Hauptstraße 96

	 Monika Corona
	 Malerei

	8 	 Naturkostladen Zweibrücken, Rosengartenstraße 8

	 Susanne Burkhardt, „Sanny Art“ Malerei/Collage

	7  	S‘Lädche, Mühlstraße 1

	 AnneRose Burgard
	 Bunte Tusche

11 	Raumausstatter Breiner-Galli, Gutenbergstraße 7-9 
	 Margit Daut
	 Malerei/Öl, Acryl, Aquarell, 
	 Linolschnitt

	13 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Günter Denzer
	 Holzschnitzerei

	15 	 Immobilien Lanninger, Fruchtmarktstraße 23

	 Petra Duchscherer, Malerei

	12 	Friseursalon Schlicher, Gutenbergstraße 3

	 Raymond David, Skulptur

	14 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Sonja Denzer
	 Malerei/Acryl, Pastellkreide

	16 	Klaus Baumann Immobilien, Landauerstraße 15

	 Dr. Jürgen Ecker, Malerei

	17 	Buchhandlung Thalia, Hauptstraße 62-64

	 Andreas Eger, Fotografie

	18 	 Immobilien Lanninger, Fruchtmarktstraße 23

	 Julian Ehrgott 
	 Malerei

	19 	Bodega Dos Puentes, Hauptstraße 9a

	 Ria Ehrmanntraut
	 Malerei

10 	Leerstand Timmer, 
	 Hauptstraße 80, 
	 ehemals Sparda Bank

	 Nadia Cutaia-Bunn, 
	 Maleri, Acryl/Polycarbonat



	21  	Hörgeräte Kehrel, Schlossplatz 6                                          
	 Theodor Fischer, Malerei/Aquarell

	20 	Hallplatz Galerie, 1. OG 
	 Inge Faralisch-Schäfer
	 Malerei

	22 	CB Boutique
	 Hauptstraße 30	
	 Margit Franke
	 Malerei

	23 	Viktors Genussladen, 
	 Hauptstraße 70

	 Alina Fromm, Malerei

	25 	Radsport Sieber, Gutenbergstr. 3

	 Volkhard Gabriel, Fotografie

	27 	Leerstand Timmer, 
	 Hauptstraße 80, ehemals Sparda Bank

	 Klaus Gauf, Holzschnitzerei

	28 	 Immobilien Lanninger, Fruchtmarktstraße 23

	 Céline Gieseler, Prägung auf Papier

	24 	Seybold-Epting, Fruchtmarktstraße 21

	 Thomas Füßler, Fotografie

	26  	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Doris Gander
	 Malerei/Aquarell

	29 	Laufcomfort 
	 Schuhladen Bellaire,  
	 Haupstraße 74

	 Dagmar Grieve
	 Malerei/ Acryl, Mischtechnik, 
	 Leinwand, Papier

	30 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Gerda Grunder, Malerei

	31  	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Bettina 
	 Harrer-Scheib
	 Zeichnung

	32 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Ramona 
	 Hewer-Wachs
	 Malerei, Collage

	33 	Zum Storchennest,Landauer Straße 106 a

	 Peter Hilzensauer, Karikatur



	34 	Leerstand Timmer, 
	 Poststraße 10

	 Michelle Hügel
	 Zeichnung, Aquarell

	35 	Möbel Martin, Wilkstraße 3

	 Marion Kaufmann, Malerei, Skulptur

	38 	Tabak-Bayer, Mühlstraße 1

	 Silvia Kopf, 
	 Malerei/Aquarell, Acryl

	36  	Sport Gross, Schloßplatz 4

	 Herbert Kessler, Malerei/ Neon, Acryl, Öl

	39  	Orthopädie Kraus, 
	 Hauptstraße 49

	 Marie-Anne Kropf, 
	 Zeichnung, Kugelschreiber

	41 	Friseur Rottman, 
	 Hauptstraße 16

	 Birgit Kunz, 
	 Malerei, Pastell

	37 	 Immobilien Glass
	 Ritterstraße 2

	 Herbert Kluding, 
	 Grafik/ Zeichnung,  
	 Bleistift, Kohle

	40 	Hallplatz, EG

	 Bruno Kümin
	 Malerei

	42 	Fashion City Style, Hauptstraße 20

	 Silke Kuppens, „SilkyArt“ Malerei

	43 	 Immobilien 
	 Lanninger 
	 Fruchtmarktstraße 23

	 Uwe Kurz
	 Fotografie

	44 	Änderungsschneiderei Jitka Mayer, 
	 Hauptstraße 43

	 Jolina Latet, Malerei



	47 	Hallplatz, Visionarium

	 Monika Mohr
	 Malerei, Acryl

	48 	Thomas Althoff, 
	 Hauptstraße 34

	 Mario Moschel
	 Fotografie

	50 	Fashion City Kuppens, Hauptstraße 46

	 Ulrike Müller, Malerei

	51 	Mode Franck
	 Hauptstraße 25-29

	 Birgit Neuhardt
	 Malerei/Zeichung

	49 	Klaus Baumann Immobilien, 
	 Ecke Alte Ixheimerstraße/Maxstraße

	 Regine Müller, Malerei

	52 	Sülbiye - Kosmetik
	 Fruchtmarktstraße 17

	 Ute Neumüller 
	 Skulptur/Ton, Beton

	53 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Eva Quack, Acryl auf Leinwand

	45 	Frisuren von Michele, Sonnengasse 5

	 Andreas Leiner, Fotografie

	46  	Sani Speer, 
	 Am Schloss/Mühlstr. 1

	 Christa Maurer
	 Malerei

	54 	Wolle Reif, 
	 Hauptstraße 51

	 Rita Rebmann-
	 Holzdeppe
	 Malerei



	55 	Foto Facco, Hauptstraße 39

	 Erika Rehlaender, Malerei

	56 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Kirkland Saunders-Beer
	 Collage, Malerei, Fotografie

	58  	Hallplatz, Visionarium

	 Frank Scheidhauer
	 Malerei

	60 	Laufschule Saarpfalz und Runners Gym
	 Hauptstraße 27

	 Mario Seiler
	 Fotografie

	61 	Seybold-Epting, Hauptstraße 69

	 Jutta Simon, Malerei

	57 	Orthomeder, Hauptstraße 74

	 Peter Schaumburger, Graffiti

	59 	Pfalzgrafen Apotheke, 
	 Rosengartenstraße 8

	 Maria Schlachter, Malerei

	62 	Sani Speer, 
	 Am Schloss/Mühlstr. 1

	 Jo Steinmetz
	 Digitales Bodypainting

 

	63 	Apotheke 
	 am Hallplatz 
	 Hauptstraße 69

	 Rolf Stöckle
	 Malerei/Grafik

	64 	Leerstand Timmer	
	 Hauptstraße 80, 
	 ehemals Sparda Bank

	 Ludmilla Ukrow
	 Malerei



	68  	Verdo Friseursalon, 
	 Von Rosenstraße 4

	 Hermann Weis
	 Malerei

	70 	Leerstand Timmer, Poststraße 10

	 Peter Winter, Airbrush

	71 	Capito, Hauptstraße 100

	 Christa Witte, Skulptur

	72 	Leerstand Timmer, 
	 Poststraße 10

	 Henrike Wolf
	 Malerei/Acryl, Aquarell

	73 	 idee+spiel Cleemann, 
	 Hauptstraße 31-33

	 Yaska Wolf-Schneider
	 Buch „Zweibrücken“

	74 	Sonnen-Apotheke, Hauptstraße 55

	 Miyabi Yoshida, Malerei/Illustration

	66 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Jutta Walter, Malerei

	65 	Fenja Mode
	 Hauptstraße 70

	 Silvia Urban-Grieser
	 Malerei

	67 	Peterschütz Optica
	 Hauptstraße 90-92

	 Eugen Waßmann
	 Glasobjekte

	69 	Möbel Martin, 
	 Wilkstraße

	 Heike Wilhelm
	 Malerei
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KünstlerInnen – Ausstellungsort

Außerhalb: Haarwünsche-Tania Simon 3 , Immobilien Baumann 16 , Zum StorchenNest 33 , Möbel Martin 35 , 69

Annika Allgeier 	 	1  
Baier, Gilbert	  2
Dr. Becker, Kurt W. 	 3
Beyer, Marina 	 4
Brunner, Thomas	  5
Bukhamseen, Samira	 6
Burgard, AnneRose	 7
Burkhardt, Susanne 	 8
Corona, Monika	 9
Cutaia-Bunn, Nadia 	 10
Daut, Margit 	 11
David, Raymond 	 12
Denzer, Günter 	 13
Denzer, Sonja 	 14
Duchscherer, Petra 	 15  
Dr. Ecker, Jürgen 	 16
Eger, Andreas	 17  
Ehrgott, Julian 	 18
Ehrmanntraut, Ria 	 19
Faralisch-Schäfer, Inge 	 20
Fischer, Theodor 	 21
Franke, Margit 	 22
Fromm, Alina 	 23
Füßler, Thomas	 24
Gabriel, Volkhard 	 25

Gander, Doris 	 26
Gauf, Klaus 	 27
Gieseler, Céline	 28
Grieve, Dagmar 	 29
Grunder, Gerda 	 30
Harrer-Scheib, Bettina 	 31
Hewer-Wachs, Ramona 	 32
Hilzensauer, Peter 	 33
Hügel, Michelle 	 34
Kaufmann, Marion 	 35
Kessler, Herbert	 36
Kluding, Herbert 	 37
Kopf, Silvia	   38
Kropf, Marie-Anne 	   39
Kümin, Bruno 	 40
Kunz, Birgit	 41
Kuppens, Silke	 42
Kurz, Uwe	 43
Latet, Jolina 	   44
Leiner, Andreas	 45
Maurer, Christa	 46
Mohr, Monika 	 47
Moschel, Mario 	 48
Müller, Regine	 49
Müller, Ulrike	 50

Neuhardt, Birgit 	 51
Neumüller, Ute	 52
Quack, Eva	 53
Rebmann-Holzdeppe, Rita	  54
Rehlaender, Erika 	 55
Saunders-Beer, Kirkland 	 56
Schaumburger, Peter 	 57
Scheidhauer, Frank 	 58
Schlachter, Maria 	 59
Seiler, Mario	 60
Simon, Jutta 	 61
Steinmetz, Jo 	 62
Stöckle, Rolf	 63
Ukrow, Ludmilla 	 64
Urban-Grieser, Silvia	 65
Walter, Jutta 	 66
Waßmann, Eugen	 67
Weis, Hermann	 68
Wilhelm, Heike	 69
Winter, Peter	 70  
Witte, Christa 	 71
Wolf, Henrike	  72
Wolf-Schneider, Yasaka 	 	73
Yoshida, Miyabi	 74

Kontakt: 
Stadtmarketing 
Zweibrücken, 
Herzogstr. 1, 

66482 Zweibrücken
citymanagement-zw@gmx.de
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